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Det handler om, hvorvidt vi skal blive ved 
med at føre en ansvarlig økonomisk politik i det 
her land, og der giver det jo ingen mening, at De 
Radikale siger, at de vil det, som regeringen reelt 
gør, og så samtidig peger på fru Helle Thorning- 
Schmidt som statsminister. Man skal i hvert fald 
være radikal for at forstå det. 홢 

. Kl. 15:06 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:06 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Mit indlæg var jo for en stor dels vedkommende 
en kritik af det, som regeringen har gjort, eller 
rettere det, som regeringen har undladt at gøre i 
forbindelse med reformer på netop skat og på 
arbejdsmarkedet. Vi synes fortsat, det er vigtigt 
-  utrolig vigtigt -  at der er en: 2015-plan. Det vil 
vi arbejde benhårdt for at der også må være 
fremover, netop fordi det er vigtigt, at vi opstil- 
ler nogle pejlemærker for, hvad det er, vi skyder 
efter, hvad det er, der er sigtelinjerne i den gene- 
relle økonomiske politik. 

Hr. Peter Christensen kan være forvisset om, 
at den ansvarlighed har vi lagt til grund for vo- 
res finanslovudspil, og det kommer vi også til at 
forfølge fremover, ingen tvivl om det. 

. Kl. 15:07 
Formanden: 
Så er det hr. Kristian Thulesen Dahl for en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:07 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Hr. Morten Helveg Petersen har været meget 
optaget -  som vi også lige har hørt i den seneste 
udveksling her -  af 2015-planen. Det er jo sådan 
et særlig radikalt islæt, at man gerne vil mar- 
kedsføre sig selv som et ekstremt økonomisk an- 
svarligt parti. Det synes jeg selvfølgelig er al ros 
værd. 

Så er man meget ude efter regeringens 2015- 
plan, men på et tidspunkt blev man også spurgt 
til den plan, som Socialistisk Folkeparti er kom- 
met med -  hvis man gerne vil have skiftet. Der 
er sådan en fin SF's 2015-plan, står der her, og da 
hr. Morten Helveg Petersen på Ritzau blev 
spurgt om den, sagde han, at den ville han først 
sige noget om, når han havde nærlæst og regnet 
på de mange forslag. Men hvis man skal nå op 
på 1,8 pet. i offentligt forbrug, kræver det i hvert 
fald gennemgribende skatte- og arbejdsmar- 
kedsreformer, sagde hr. Morten Helveg Peter- 
sen. 홢 

Mit spørgsmål er såmænd blot: Er den nær- 
læst nu, og kan vi få en forklaring på, om Det 
Radikale Venstre nu synes, at den her plan er 
god eller dårlig, økonomisk forsvarlig eller øko- 
nomisk uforsvarlig? 

Kl. 15:08 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:08 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Vi efterlyser reformer over en bred kam, både i 
forhold til, hvad SF har budt ind med, og sande- 
lig også i forhold til, hvad regeringen har und- 
ladt at gøre, for slet ikke at sige i forhold til, 
hvordan vi oplever at Dansk Folkepartis lang- 
sigtede økonomiske politik måtte være. Så den 
kritik, vi har haft af SF, gælder for så vidt også 
andre partier her i salen. Vi synes, at vi grund- 
læggende set har forsømt at reformere i  tide, og 
det er den pris, vi kommer til at betale nu. 

Vi mener fortsat, at skal man op på en for- 
brugsvækst i den størrelsesorden, som hr. Thu- 
lesen Dahl citerer her, så forudsætter det nogle 
helt gennemgribende reformer og nogle ændrin- 
ger. Og der er første chance, nu hvor det er kuld- 
sejlet med hensyn til en reform af arbejdsmar- 
kedsområdet og dagpengedelen, jo så her til for- 
året. Så må vi jo prøve at se, om vi kan finde et 
resultat i forbindelse med skatteforhandlinger- 
ne. Der håber jeg i øvrigt at Dansk Folkeparti 
også vil melde sig på banen. 

Så ja, vi står fast på, at en forudsætning for 
overhovedet at komme i nærheden af den stør- 
relse tal, som hr. Thulesén Dahl citerer her, er 
nogle grundlæggende og gennemgribende re- 
former, og de krav må vi jo stille til alle partier. 

. . . .  Kl. 15:09 
Formanden: 
Hr. Kristian Thulesen Dahl. 

Kl. 15:09 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er ikke for være drilsk, det kunne nogle må- 
ske tro, men nu bruger jeg selvfølgelig et forslag 
fra Socialistisk Folkeparti til at prøve mere dybt- 
gående at finde ud af, hvad Det Radikale Ven- 
stre mener. Baggrunden er jo selvfølgelig, at hvis 
man har en meget hård kritik af 2015-planeni 
som den ligger fra regeringens side, og man si- . 
ger, at det stort set er umuligt at nå i mål, at det 
er meget, meget svært og i hvert fald kræver me- 
get store reformer -  gerne, ifølge Det Radikale 
Venstre, både på arbejdsmarkedspolitikområdet 
og på skattepolitikområdet, og respekt for det 
synspunkt -  er det jo klart, at hvis man så har 


